Assinado alatronlcamente por José Andereon da SiNa Uma - CPF: "",389.343-** em CM/04/2022 16:39:50 - IP eom n': 192.168.0.101

mm

DIÁRIO OFICIAL r PEDREIRAS/MA |
ESTADO DO MARANHÃO Proc J31^1/202j_

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição N° 556 de 4 de Abril de 2022

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -
CONCEDER: 011/2022

PORTARIA N" 011/2022

A Chefe de Gabinete do Município de Pedreiras - MA,
no uso de suas atribuições legais que lhe sÍo conferidas pela lei
orgânica do mimiclpio.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Ary Pereira Almeida, Conselheiro Tutelar,
portador do CPF N''529.826.533-20, o valor de RS 562,20
(quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), equivalentes
a 03 (três) diárias, para custear despesas de viagem a Presidente
Outra/MA, durante os dias 06, 07 e 08 de abril de 2022, onde o
mesmo participará de uma fonnação/capacitaçáo no Encontro de
Conse]heiros(as) Tuielares do Maranhão.

n — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das
despesas constantes do item 1 serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 04 122 0002 2.002 - GESTÃO DO GABINETE
GARANTIR A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE ATENDENDO AS

NECESSIDADES ADMINISTRATIVA, elemento de despesa:
3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à
conta da fonte de recurso ISOOOOOOOO RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS.

m — Esta Portaria entrará em vignr na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIP/VL DE PEDREIRAS - MA, 01 DE
ABRIL DE 2022.

MARIA VANUSA INÃCIO PEREIRA LEITE
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -

PORTARIAS - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 048 e
049/2022

ERRATA das Portarias n''s 048 e 049/2022, da Edição n° 549 de
23 de março de 2022, retificamos.

ONDE SE LÊ: DANIEL CHAVES MENDONÇA.

LÊ_SE: DANIEL COSTA SILVA.

Pedreiras-MA, 01 de abril de 2022.

Marcilio Lira Ximencs

Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ̂

URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 006/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N*
006/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 006/2021, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de implantação de drenagem profunda, com
pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical no
Residencial Maria Rita no município de Pedreiras/MA, em favor
da empresa CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n"
08,643.644/0001-00, sediada na Avenida Santos Dumont, n° 01,
CEP: 6S.400-000, Margem Direita - Codó/MA, vencedora do
certame no valor total de RS 5.916,730,30 (Cinco milhões,
novecentos c dezesseis mil, sctcccntos e trinta reais e trinta
centavos). Comunica assim o resultado final do procedimento,
levando cm conta o interesse público e Administrativo.
Pedreiras - MA, 04 de abril de 2022. Marcos Brunieri de Freitas •

, Secretário Municipal dc Infraestrutura c Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N'
012/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n* 042/2021 de 07 de janeiro
de 2021, toma público que realizará às OShOOmia (oito boras) dc
dia 18 de abril de 2022, na plataforma LICITANET, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, tendo
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e
material hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Pedreiras -MA, conforme Edital e seus
Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federa! n°
7.892/2013, Decreto Federal n" 9.488/2018, Decreto Municipal n"
003/2021, Decreto Municipal n' 004/2021, Lei Complementar n°.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei
Complementar n° 155/2016. utilizando-so subsidiariamente as
normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas
pertinentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão
conduzidos pelo Prcgoeiro do Município e Equipe de Apoio,
instituida pela portaria 003/2022. O edital e seus anexos estão i
disposição dos interessados nos seguintes endereços
eletrônicos: ww.pedreiras.ma.gov.br. www.licitanci.eom.br. bem
como na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada i
Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutiiio -
Petlreiras/MA, de 2' a 6* feira, no horário das OSbOOmin ás
MhOOmin, onde poderio ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e -mail
cni@pedreiras.ma.Bov.br. Pedreiras/MA, 31 de março de 2022.
Wagner Nogueira Leiie Silva - OAB/DF n* 60.087 - Assessor
Especial da CPL • Pon. N° 042/2021.

Assinado eletronicamente por José Andetson da S3va Lima m
'.389.343-" em 04rt)4/2022 16:39:50 • IP com n*: 192.168.0.101 íK

www.pedrelr33.ma.gov.br/ãiariooflclai'7id=12a3

Bi